

Reservation/röstförklaring från Centerpartiet gällande ärende 7, Lundaförslag - Sluta ta betalt för att ge tillstånd till att ladda elfordon vid samfälligheter

Att bygga laddstolpar på samfälligheter är behjärtansvärt och något som bör uppmuntras. Det är viktigt för energiomställningen att även de som parkerar på samfälligheter har möjlighet att ladda den där. Lunds kommuns lantmäterimyndighet har idag som mål att vara självfinansierad, vilket flera år inte lyckats helt, vilket inneburit att kommunen genom den kommunala skatten behövt skjuta till extra pengar för denna myndighet som kommunen enligt lag inte behöver ha. Eftersom Lunds kommun till skillnad från många andra kommuner har en egen lantmäterimyndighet så skulle vi troligen i enlighet med Lundaförslaget kunna välja att för den aktuella typen av ärenden välja att ta ut en lägre avgift än vad som behövs för självfinansiering genom att skjuta till pengar från skattekollektivet. Varför detta inte bedöms som en god idé utvecklas nedan.

Vid lantmäteriförrättningar för samfälligheter beror tidsåtgången för lantmäterimyndigheten mycket på om de olika fastighetsägarna som delar på samfälligheten är överens om vilka förändringar de vill ha. I kommunen har ett fåtal förrättningar av den aktuella typen utförts och när fastighetsägarna inte varit överens vid ansökan har det blivit mer än dubbelt så dyrt jämfört med när de varit överens från början. Vi tycker inte att skattekollektivet ska sponsra juridiska dispyter mellan privata parter och anser därför inte att kommunen ska rabattera dessa fall.

Kvar återstår de fall då parterna är överens från början, i dessa fall har kostnaden för lantmäteriförrättningarna historiskt blivit ca 30 tkr, vilket alltså direkt speglar arbetsåtgången för lantmäterimyndigheten. Denna kostnad som fördelas mellan de inblandade fastighetsägarna skulle vi gärna se att blev lägre genom att förfarandet förenklades varför Centerpartiet tillsammans med flera andra partier 2021 gav energimyndigheten i uppdrag att se över om några förenklingar kunde göras, med den kom tydligare riktlinjer vilket gör handläggningen något lättare och därmed kostnaden lägre. Vi ser gärna mer av den typen av systemförenklingar som ger lägre kostnader.

Kvar återstår dock en avgift och frågan om hur den ska fördelas. När en avgift för en tjänst tas ut till självkostnadspris av den sökande, så gör det att den sökande måste väga den faktiska kostnaden av att få tjänsten utförd mot de nyttor som den sökande får av tjänsten, det hindrar att onödiga lantmäteriförrättningar utförs som inte leder någonstans. Alltså att det blir färre sökande som ansöker om lantmäteriförrättning innan de helt utträtt om det finns andra praktiska hinder mot en bra lösning för elbilsladdning och slöseri undviks därmed. Därför är det bättre att avgiften betalas av den sökande än av skattekollektivet.

Vi vill ha systemförenklingar framför subventioner och bidrag.

---

Per Johnsson, Centerpartiet